Alla sera si recò a visitare il Santuario della Madonnina:

“Sub sero Ill.mus et R.mus convitantibus Parocho, Clero, et loci maioribus, populo affluente venit ad Oratorium Publicum B.V. Mariae vulgo *la Madonnina dello Stafalo de’ mori* in subsidium Ecclesiae divino cultui servatam; chorus iuvenum sacras cantiones cecinit B.V. Mariae accomodatas; viditque Altare B.V. et imaginem est veneratus, magna lampas ardebat tempore pestiferi morbi cholèra Deo in honorem B.V. oblata: vidit et aliud Altare, et sacra paramenta omniaque laudavit, solum opportunum iudicavit Chorum retro Altare B.V. Mariae aedificandum esse ut imago Delparae ab humiditate servaretur immunis: in reditu vidit domus et apothecas facibus artificiose dispositis ornatas, et grati animi ergo populo benedicebat, et signa laetitiae praeseferebat, postea domum se recepit”.

“Die sequenti hoc est decima mensis hora octava Missam celebravit absque solemnitate, et assistentes adhibuit R.D. Aloysium Ceconelli Capellanum Curatum Raldonis, et Eugenium Ferramonte Sacerdotem loci; 100 circiter hac die sacro pabulo fuerunt satiati; deinde viginti pueros chrismate unxit. Domum reversus sorbitiunculum sumpsit, mox clerum vocavit eosque separatin exami-

navit, deinde fabricae Administratores audivit. Hisce peractis in Ecclesia privatim descendit convocatisque pueris ac puellis illos audivit, ac facili sermone ad virtutem hortatus est, utque Parochi vocem libenter audirent, et praecipue puellas ut caste viverent, et mundi illecebras fugerent in Domino rogavit, etc.

“Completa Visitatione Ecclesiae congregatisque Sacerdotibus Vicariae solutionem Casuum libenter audivit. Ad hoc cibum sumpsit Clero universo sedente ad mensam.

“Cumque pluviam iam iam imminere tonitrua et fulgura minitarent, Veronam versus, clausa visitatione, iter arripuit”.

Nel ritorno visitò “Orat. S. Catharinae de iure familiae Buri olim Guarienti” e l’Oratorio di S. Andrea alla Palazzina, “ubi singulis diebus festis Missa celebratur Evangelium explanatur, et fit Schola Christianae Doctrinae”, e in questa circostanza “Supplicem Libellum pro facultate asservandi Ss. Sacr. certis anni temporibus Nob. D.nus Joannes Gazola Ill.mo ac R.mo Episcopo porrexit. Qui quidem Ill.mus ac R.mus Praelatus petitam gratiam concessit ad Sui et Successorum beneplacitum duraturam, pro tempore rusticationis oratoris et Nobilis familiae, quatenus iis Diebus aliquis Sacerdos in eadem villa vel domibus proximis diversetur, a quo S. Tabernaculi claves continuo custodiantur, serventur, teneantur prout ex hodierno decreto in filo Ecclesiae Oratoria et Altaria servando. In domo Nob. Familiae sorbitioneulum sumpsit, deinde cum equestri comitatu Veronam sollicite petiit, et cum domi iam pervenisset inbiris copia descendit.

“Et sic Sacrae Visitationi Vernali hac vice finem posuit adiuvante Domino Nostro Jesu Christo, Deipara, et S. Zenone Patrono Nostro, qui sospitem Episcopum Nostrum in bonum Ecclesiae Veronensis servent. Ita est. Amen.

Ego Joannes Baptista Biadego Rev. Pro-Canc.
Cancell. in Visitatione”.

Un’altra Visita Pastorale si ebbe nell’agosto del 1845.

“Visitatio Aestiva peracta ab Ill.mo ac Rev.mo Episcopo *Petro Aurelio Mutti* a Paroecia S. Joannis Lupatoto”.

“Visitatio Prima Pastoralis Ill.mi ac R.mi Petri Aurelii Mutti Episcopi Veronen.Peracta anno 1845.

“Cunctis ubique pateat, quod Deo optimo Maximo favente Ill.mus ac R.mus D.D. Petrus Aurelius Mutti Ab. Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassin. Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus.anno Reparatae Salutis millesimo octingentesimo quadragesimoquinto die decima nona Augusti hora quinta post meridiem, exoptans Visitationem Pastoralem prosequi, associantibus D.D. Josepho Cipolla Can. tamquam Vicarium Visitatorem (sic), me Cancellario, et familiaribus suis R.D. Petro Dorigotti a Secretis, et R.D. Aloysio Garzotti Cubiculario descendit in Cathedrali, ubi cum Amplissimo Capitulo Itinerarium perlegit. Ad Ecclesiae ianuam Nob. Comes Gazzola eum est allocutus, et postea ad locum S. Joan. Lupatoto usque associavit.”

Giunti a Tombetta, il Vicario e il Cancelliere visitarono “Oratorium S. Catharinae de iure Nob. Matronae Juliae Guarienti Buri, optime ornatum, et de omnibus necessariis decenter provisum” detto anche di S. Cattarinetta

Frattanto il Vescovo, pregato dal Gazzola, “parum se sistit in loco della Palazzina de ipsius iure: ibi refectionem sumpsit. Interim et nos pervenimus a Visitatione S. Catharinae, et insimul descendimus ad visitandum Orat. S. Andreae de iure ipsius Nob. Gazzola, vidit Altare cum portatili, optime tentum. Ecclesia pulchre ornata, suppellectilia et sacra utensilia abundantia et pulcherrima. Vidit Tabernaculum pro reservatione SS. Sacramenti, et facultatem confirmavit patrono asservandi SS. Sacramentum pro tempore rusticationes familiae, quatenus iis diebus aliquis Sacerdos in eadem villa vel domibus proximis diversetur servato tenore concessionis diei 10 Maii 1838: postea populo benedixit. Egressus ab Oratorio vidit magnam Curae copiam e S. Joan. Lupatoto, inter illum S.S. (?) Commissarii Districtus Jebethi, Cleri, et Deputationis Comunalis S. Joannis Lupatoti. Iter prosequutus est usque ad Ecclesiam S. Joan supradicti ubi a R.D. David Magagna aspersorium accepit quo populum aspersit. Ad Altare Maius breviter oravimus, postea domum parochialem addivimus.